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Talangutveckling spelare i IFK Fjärås 

 
Inledning 

IFK Fjärås ser positivt på att främja de spelare som har kommit lite längre i sin 

utveckling än övriga i sin åldersgrupp. Det är därför alla ledares ansvar att medverka 

till uppflyttning till äldre åldersgrupper om en spelares utveckling behöver denna 

utmaning.  

 

Följande riktlinjer gäller för spelare & ledare 

 

• Följande gäller avseende lovande spelare om de ska flyttas upp en 

åldersklass: 

o Spelaren måste själv vilja. 

o Dam- , Herr- eller Ungdomssektionen och berörda tränare måste vara 

överens om att det är det bästa för den spelaren just då. Kan man inte 

komma överens så får man fråga sig själva om man har spelarens 

bästa i fokus och kommer man fortfarande inte överens så ligger sista 

beslutet hos respektive sektions arbetsutskott att fatta det slutgiltiga 

beslutet. Detta är inget beständigt utan en återflyttning till sitt 

ursprungliga lag skall också kunna ske på ett tryggt sätt. Allt som görs 

ska komma spelaren till godo. 

o Det är ledarnas skyldighet att på ett positivt sätt medverka till en 

lovande spelares eventuella uppflyttning.  

 

• Riktlinjer för uppflyttning  

o Då uppflyttning skall ses som en del av SvFF:s spelarutbildningsplan så 

skall uppflyttning baseras på följande kriterier:  

▪ Spelaren skall ligga långt fram i sin utveckling i sitt ordinarie lag. 

▪ Spelaren skall även vara fysiskt redo för denna utmaning (dock 

är det inte storleken i sig som är avgörande).  

▪ Spelaren skall dessutom vara mentalt och socialt redo. 

▪ Ledstjärnan, ”skynda långsamt” bör beaktas.  

o Det är viktigt att ledarna i laget som lånar ut/in spelare kommunicerar 

det med egna laget och ger en klar och tydlig förklaring till varför just 

dessa spelare skickas upp, allt för att undvika missnöje och 

spekulationer. Om ett äldre lag behöver fylla på med extra spelare (vid 

t.ex. sjukdomar, skador och dylikt.) så är det OK att fylla på ”underifrån” 

– efter kommunikation med det yngre lagets tränare gällande vilka 

spelare som kan komma bli aktuella, innan spelaren och målsmän 

tillfrågas.  
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o I de fall en spelare, av en eller annan anledning börjat skolan tidigare 

ska spelaren (självklart) tillåtas spela med sina (klass)kompisar. Viktigt att 

detta förmedlas tydligt och på ett bra sätt från start. 

o När spelarna kommer upp i ålder runt 14–15 år slås oftast lagen ihop till 

större träningsgrupper eftersom det är i den här fasen spelarna gör 

valet att satsa helhjärtat på fotboll eller inte. Det är dock viktigt att 

spelarna tränas/matchas på ett sätt där syftet är att alla ska känna sig 

delaktiga och stimuleras till att fortsätta sin fotbollskarriär så länge som 

möjligt. Vid funderingar eller oklarheter kontakta ungdomssektionen. 

 

• Det finns två typer av uppflyttning inom IFK Fjärås:  

o Mixad uppflyttning  

Denna uppflyttning innebär att spelare tränar både i sitt ordinarie lag samt 

det äldre laget. Beroende på antalet träningar som lagen har så kan 

detta variera. Viktigt är att spelare ej förlorar kontakten med sitt ordinarie 

lag. Spelaren spelar matcher i sitt ordinarie lag men skulle spelare bli 

uttagen till match i det äldre laget så prioriteras deltagandet av respektive 

tränare samt spelare. Denna typ av uppflyttning bör vara ett första steg 

innan det beslutas om nedanstående typ. 

o Permanent uppflyttning  

Om spelaren ligger så pass långt fram i sin utveckling att spelaren tillhör 

samma nivå som majoriteten i det äldre laget så bör spelaren permanent 

flyttas upp. Ingen spelare kan tvingas till uppflyttning utan detta sker i 

samråd med spelare/vårdnadshavare samt ledare. Återkommande 

uppföljning krävs för att säkerställa att spelaren följer sin utvecklingskurva. 

Är spelaren permanent uppflyttad så skall spelaren matchas precis som 

vilken annan spelare i aktuellt lag.  

 

• Krav på uppflyttade spelare 

o Spelare som blir uppflyttade skall när de tränar eller spelar matcher 

med sitt ursprungliga lag agera som goda förebilder både på och 

utanför planen. De skall hålla en hög klass och genom sitt sätt att vara 

lyfta resten av laget. Inga krav kan ställas att en spelare skall dominera i 

sitt ursprungliga lags matcher/träningar men en seriös inställning är ett 

krav. En hög närvaro är också ett krav, framför allt vid Mixad 

uppflyttning. Det är viktigt att ledarna för de bägge inblandade lagen 

kommunicerar med varandra så att dessa krav följs. Ledarna för det 

lag som man har flyttats upp ifrån ansvarar för att kraven 

kommuniceras till spelaren och dess vårdnadshavare på ett tydligt sätt.   
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